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KẾ HOẠCH 
tổ chức cho đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Huyện ủy gặp gỡ, trao đổi với  

bí thư chi bộ khóm, ấp năm 2021 

----- 

Thực hiện Chương trình hành động số 20-CTr/HU ngày 03/11/2016 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ Huyện (khóa VI) về thực hiện Nghị quyết 03-NQ/TU của Ban 

Chấp hành Đảng bộ Tỉnh (khóa X) về nâng cao chất lượng hoạt động của đảng bộ 

xã, phường, thị trấn, Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức cho 

đồng chí Bí thư Huyện ủy, Phó Bí thư Huyện ủy gặp gỡ, trao đổi bí thư chi bộ 

khóm, ấp năm 2021, cụ thể như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm nâng cao chất lượng hoạt động chi bộ khóm, ấp; nhận thức, trách nhiệm 

của các cấp uỷ, tổ chức đảng, bí thư chi bộ khóm, ấp và đảng viên về vị trí, tầm 

quan trọng của chi bộ trong vai trò là hạt nhân chính trị ở địa bàn dân cư; qua đó, 

giúp sinh hoạt chi bộ từng bước đi vào nền nếp, chất lượng. 

- Việc tổ chức gặp gỡ, trao đổi phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm. 

II- NỘI DUNG 

Gặp gỡ trao đổi, định hướng hoạt động, đặc biệt là tháo gỡ những khó khăn, 

vướng mắc trong hoạt động chi bộ khóm, ấp. Trọng tâm là:  

+ Công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị tư tưởng cho cán bộ, đảng viên, 

vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tham gia thực hiện các phong trào do 

địa phương phát động, nhất là phát triển kinh tế hợp tác (hợp tác xã), xây dựng 

nông thôn mới, đưa lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng, 

phòng, chống các tệ nạn xã hội, tệ nạn ma tuý, mô hình Tổ Nhân dân tự quản, hội 

quán…; về trách nhiệm của đảng viên đang công tác thường xuyên giữ mối liên hệ 

với tổ chức đảng và Nhân dân nơi cư trú. 

+ Những kết quả đạt được trong việc nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ nói 

riêng và công tác xây dựng Đảng của Đảng bộ Huyện trong thời gian qua. 

+ Công tác tổ chức sinh hoạt chi bộ định kỳ hàng tháng. 

+ Tổ chức sinh hoạt chuyên đề (theo Hướng dẫn số 08-HD/BTCHU ngày 

24/6/2019 của Ban Tổ chức Huyện uỷ nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ khóm, ấp). 

+ Công tác quản lý đảng viên ở chi bộ khóm, ấp và phân công đảng viên thực 

hiện nhiệm vụ ở khóm, ấp. Kỹ năng điều hành buổi sinh hoạt chi bộ. 

- Tặng quà nhân dịp năm mới 2021. 
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III- THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần 

* Cấp Huyện:  

- Bí thư, các Phó Bí thư Huyện ủy. 

- Trưởng các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc của Huyện ủy. 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ. 

- Tập thể lãnh đạo Ban Tổ chức Huyện ủy. 

* Cấp xã, thị trấn: Bí thư hoặc phó bí thư đảng uỷ.  

* Chi bộ khóm, ấp (38/38): Bí thư chi bộ (do đảng ủy xã mời). 

2. Thời gian: Bắt đầu lúc 7 giờ 30 phút, ngày 29/01/2021 (thứ Sáu). 

3. Địa điểm: Hội trường Huyện ủy. 

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban Tổ chức Huyện uỷ tham mưu chuẩn bị chương trình, nội dung buổi gặp 

gỡ, trao đổi với bí thư chi bộ khóm, ấp năm 2021; phối hợp với các cơ quan tham 

mưu, giúp việc của Huyện ủy, Phòng Nội vụ Huyện chuẩn bị phát biểu định 

hướng, hoạt động của chi bộ. 

- Văn phòng Huyện ủy chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết, kinh phí và 

phục vụ buổi gặp gỡ, trao đổi. 

- Đảng uỷ các xã, thị trấn chỉ đạo và thông báo đến bí thư các chi bộ, trưởng 

khóm, ấp trực thuộc đơn vị mình chuẩn bị nội dung để trao đổi và tham dự đầy đủ, 

để buổi gặp gỡ, trao đổi, định hướng về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ 

khóm, ấp đạt yêu cầu Kế hoạch đề ra. 

Kế hoạch này thay cho thư mời. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo), 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (báo cáo), 

- Đồng chí Trần Văn Cường, Ủy viên BTV 

Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy, 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, 

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu,  

giúp việc của Huyện uỷ, 

- Đảng ủy các xã, thị trấn, 

- Lưu Văn phòng Huyện ủy. 

 T/M BAN THƯỜNG VỤ 

BÍ THƯ 

 

 

(đã ký) 

 

 

Đinh Văn Năm 
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